
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/04/2024 | Edição: 83 | Seção: 3 | Página: 36

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158125

Número do Contrato: 18/2024.

Nº Processo: 23514.000671/2023-81.

Concorrência. Nº 1/2023. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.

Contratado: 20.491.368/0001-07 - ARKUS PROPAGANDA LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem

como objeto a inclusão do item 5.1.9.1.3 à cláusula quinta do contrato, conforme descrito a seguir: 5.1.9.1.3

quando da programação de veículo de divulgação on-line, a contratada também cuidará para que não

sejam incluídos, no planejamento de mídia, blogs, canais ou plataformas digitais, cujo programa ou

conteúdo incite a violência, produza fake news, promova pornografia ou viole direitos fundamentais do

cidadão.. Vigência: 26/04/2024 a 23/01/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 160.000,00. Data de

Assinatura: 26/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2024).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

30/04/2024, 09:25 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158125 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158125 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-1/2024-uasg-158125-556946591 1/1


